— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕97 号

三亚市教育研究培训院
关于三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室

开展初中地理教学立德树人策略研究
专题研修活动的通知

各区教育局、市直属学校：

根据《三亚市中小学卓越教师工作室管理及考核实施办法（试

行）》的要求和三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室 2021 年工作计

划，为充分发挥卓越教师工作室在教师专业成长和教育科研中的示

范、引领作用，进一步提升工作室成员的教育教学能力和教育科研

水平，以开展初中地理教学立德树人策略研究专题研修来提升地理

素养。研修活动将围绕“立德树人”中的“地理课堂思政”等地理

教学的前沿问题，针对教学课例分析与小课题研究，邀请中学地理

学科骨干教师为工作室成员做专题讲座和现场答疑。现将活动的相

关事宜通知如下：

一、时间与地点

日期 时间 授课与讲座 主讲人 地点

4月7日

下午

14:50--15:30 授课：七年级下册第七

章《印度》
陈余君

三亚市

逸夫中学
15:40--:16:20

授课：《南方地区与北方

地区地理差异》
黄雪慧

— 2 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 4月 1日印发

日期 时间 授课与讲座 主讲人 地点

4月7日

下午

三亚市

逸夫中学

16:30--:17:10
讲座: 立足教材 夯实

基础
王果

17:20--:18:00
讲座:初中地理教学立

德树人策略研究
吴飞

二、与会人员

工作室全体成员

三、其他

（一）会议不收取任何费用。上课教师课酬、误餐费和指导专家

的授课费、交通费、误餐费从工作室经费中列支，其他与会人员的

差旅费回所在单位报销。

（二）参加本次活动人员的继续教育学分由市教育研究培训院统

一登记。

（三）根据疫情防控对会议的要求，请各校参会教师在会议场所

佩戴口罩（口罩自备），并配合做好体温检测。

（四）参加本次系列的工作室学员每人写一份听课记录。活动结

束后一周内发送到工作室公共邮箱 QQ:1192901480@qq.com。

附件：三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 4 月 1 日

（联系人：吴飞，联系电话：13876851715）

（此件主动公开）

— 3 —

附件：

三亚市吴飞中学地理卓越教师工作室成员名单

序号 姓名 学段 工作单位 联系电话 类型 学分账号 备注

1 吴飞 高中 三亚市第一中学 13876851715 主持人 80371 省级骨干

2 赵明铁 高中 三亚市教育研究培训院 13976970802 指导专家 609038 市教研员

3 何燕 高中 海南省中学 13976861363 指导专家 80222 省级学带

4 何适 高中 海南省国兴中学 13976380690 指导专家 87351 副高

5 许德福 高中 三亚市第一中学 13389816969 指导专家 519542 副高

6 罗亲东 高中 三亚市第一中学 13876858211 指导专家 86260 副高

7 袁君 高中 三亚市第一中学 15091915796 学员 87368 市级骨干

8 朱洪源 高中 三亚市第二中学 13086058486 学员 87375 市级骨干

9 王果 初中 三亚市第一中学 13876391582 学员 759022 市级骨干

10 胡胜兵 初中 三亚市第一中学 15203075595 学员 831517 市级骨干

11 陈真书 初中 三亚市第五中学 18976021980 学员 626451 市级骨干

12 王林微 初中 三亚市第一中学 15120841853 学员 973486 中二

13 周丽萍 高中 三亚市第一中学 15103098290 学员 847063 中二

14 林海花 初中 三亚市第二中学 13518893709 学员 905312 中二

15 陈广仁 初中 三亚市第三中学 13876423367 学员 680197 中一

16 邢翠蓉 初中 三亚市第四中学 13647517041 学员 652093 中一

17 陈余君 初中 三亚市逸夫中学 13876594682 学员 690837 中二

18 刘婷婷 初中 三亚市凤凰中学 15103681171 学员 676750 中二

19 谢慧灵 高中 三亚市第四中学 13876910934 学员 80372 市级骨干

20 王旭焘 高中 三亚市第二中学 13637656420 学员 683731 市级骨干

21 肖艳 高中 三亚市第四中学 15808911572 学员 676934 中一

22 张小红 高中 八一中学 13118965968 学员 80378 市级骨干